Clerici cuiuslibet ordinis neque pro propriis neque pro ecclesiasticis causis aliter non debeant in foro nec causas dicere audeant, nisi quas cum permisso et consilio episcopi eis fuerit omnino permissum.

Vt in parrociis nullus laicorum archipresbyter preponatus, sed, qui senior in ipsa parrocia esse debet, clericus ordinetur.

Pontificis uero, quibus in summo sacerdotio constitutis ab extraneis dumtaxat aliquid aut cum ecclesia aut sequestratim aut dimittitur aut donatur, quia ille, qui donat, pro remedium animae suae, non pro quommoda sacerdotis probatur offerre, non quasi suum proprium, sed quasi dimissum ecclesiae inter facultates ecclesiae conpotabunt, quia iustum est, ut, sicut sacerdotus habet, quod ecclesiae dimissum est, ita ecclesia habeat, quod reliquid sacerdus.

Sane quicquid per fideicommissum aut sacerdotis nomini aut ecclesiae fortasse dimittitur cuicumque alii postmodum futurum, id inter facultates suas ecclesia conpotare aut retemtare non poterit.

Si quis episcopus res, quae ab alia ecclesia presentialiter possidentur, quocumque ingenium aut callida cupiditate peruaserit et sine audientia presumpserit usurpare hac suis uel ecclesiae suae ditionibus reuocare, diu communione priuatus ut negator pauperum, ab officium deponatur.

Si quis episcopus, excepto si euenerit ardua necessitas pro redemtione captiuorum, ministeria sancta frangere pro qualemcumque conditione presumpserit, biennio ab officio cessauit ecclesiae.

Viduas, quae se deo consecrare petierint, uel puellas domino consecratas nullus neque per auctoritatem regiam neque per quacumque potestate suffultus aut propria temeritate rapere uel trahere audeat quod si utrique consenserint, communione priuentur.

Iudices qui super auctoritatem et edicto dominico canonum statuta contemnunt uel edictum illum dominico, qui parisius factum est, uiolant, si admoniti emendare contemserint, placuit eos communione priuare.

Vt decedente episcopo in loco eius non alius subrogetur nisi loci illius indegena, quem uniuersalis totius populi elegerit uotus hac conprouincialium uoluntas adsenserit.

Aliter qui presumpserit, abiciatur a sede, quam inuasit potius quam accipit.

Ordinatores autem ab officio administrationis suae sedis cessare decernimus.

Ex ciuitate lugduno treticus episcopus.

Ex ciuitate biturecas sulpicius episcopus.

Ex ciuitate vienna landolenus episcopus.

Ex ciuitate senonus mederius episcopus.

Ex ciuitate toronus medigisilus episcopus.

Ex ciuitate remus sonnacius episcopus.

Ex ciuitate elosa senotus episcopus.

Ex ciuitate aginno asodoaldus episcopus.

Ex ciuitate visontione donans episcopus.

Ex ciuitate lauduno hainoaldus episcopus.

Ex ciuitate treuerus anastasius episcopus.

Ex ciuitate boiocas regnoberthus episcopus.

Ex ciuitate cennomannis haidoindus episcopus.

Ex ciuitate andecauis magnobodus episcopus.

Ex ciuitate namnetis leobardus episcopus.

Ex ciuitate rotenus verus episcopus.

Ex ciuitate arternus cesarius episcopus.

Ex ciuitate gabalus agricula episcopus.

Ex ciuitate cadurcus rusticus episcopus.

Ex ciuitate auscius audericus episcopus.

Ex ciuitate carnodas berhtigisilus episcopus.

Ex ciuitate altisiodoro balladius episcopus.

Ex ciuitate neuerno raurecus episcopus.

Ex ciuitate egulisma nammacius episcopus.

Ex ciuitate abrincatis hidoaldus episcopus.

Ex ciuitate catalaunis felix episcopus.

Ex ciuitate parisius leodoberthus episcopus.

Ex ciuitate sanctonis leoncius episcopus.

Ex ciuitate austituno babo episcopus.

Ex ciuitate tolosa vuilligisilus episcopus.

Ex ciuitate pectauis iohannis episcopus.

Ex ciuitate nouiomago aigahardus episcopus.

Ex ciuitate meldus gundoaldus episcopus.

Ex ciuitate sessionis ansaricus episcopus.

Ex ciuitate viridono godo episcopus.

Ex ciuitate siluanectis aigomaris episcopus.

Ex ciuitate albie constantius episcopus.

Ex ciuitate mettis arnulfus episcopus.

Ex ciuitate colonia honoberhtus episcopus.

Ex ciuitate lingonis modoaldus episcopus.

Ex ciuitate aurilianus audo abbas.

Ex ciuitate burdegala samuhel diaconus.

Factum concilium sub die v kal. octobris, anno xliii regis domni nostri hlothari deo propitio regi. Amen.
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